
UCHWAŁA NR XLI/263/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei przydrożnej w Radzimiu.

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r., 
poz. 1614) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład Alei przydrożnej w Radzimiu ustanowionej na 
podstawie rozporządzenia Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993r. w sprawie uznania 
za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 16.12.1994r., Nr 20, poz. 316), której liczba drzew uległa zmniejszeniu na podstawie uchwały Nr 
XIX/142/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 września 2012r. w sprawie zmiany liczby 
drzew wchodzących w skład pomnika przyrody - Alei przydrożnej w Radzimiu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
z dnia 10.10.2012r., poz. 2128), złożonej z 313 drzew na 297 drzew, w tym 258 lip drobnolistnych, 
27 kasztanowców zwyczajnych, 7 jesionów wyniosłych, 2 klonów zwyczajnych, 1 klonu jawor, 1 wiązu 
szypułkowego, 1 lipy szerokolistnej, rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1109C na działce 
o numerze ewidencyjnym 20 w miejscowości Radzim, gmina Kamień Krajeński, obręb Radzim, stanowiącej 
własność Powiatu Sępoleńskiego, będącej w zarządzie Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. Wykaz 
drzew przeznaczonych do usunięcia zawiera załącznik do uchwały.

2. Zmiana liczby drzew w alei następuje z uwagi na konieczność pilnego usunięcia drzew z ww. drogi, gdyż 
stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: E81D8895-1877-438F-9689-A330BC31B168. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/263/2018
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 27 września 2018 r.

Wykaz złomów drzew pomnikowych po nawałnicy z 11 na 12.08.2017r. usytuowanych w pasie drogowym 
drogi publicznej kategorii powiatowej nr 1109C, na dz. nr ewid. 20, obręb Radzim.

Lp. Gatunek drzewa Usytuowanie 
drzewa (km)

Obwód pnia mierzony 
na wysokości 130 cm 

(cm)
1. lipa drobnolistna 2+930,5 340
2. kasztanowiec zwyczajny 2+949,5 260
3. lipa drobnolistna 3+021,5 330
4. lipa drobnolistna 3+178,5 290
5. lipa drobnolistna 3+203,5 240
6. lipa drobnolistna 3+244,5 250
7. lipa drobnolistna 3+279,5 280
8. kasztanowiec zwyczajny 3+290,5 230
9. lipa drobnolistna 3+358 330
10. lipa drobnolistna 3+375,5 260
11. lipa drobnolistna 3+548 290
12. lipa drobnolistna 3+836,5 220
13. lipa drobnolistna 3+960,5 320
14. lipa drobnolistna 4+017,5 270
15. klon zwyczajny 4+156,5 320
16. lipa drobnolistna 4+220 250

Id: E81D8895-1877-438F-9689-A330BC31B168. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLI/263/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 września 2018 r.
w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei przydrożnej
w Radzimiu.

Aleja przydrożna w Radzimiu została ustanowiona na podstawie rozporządzenia Nr 305/93 Wojewody
Bydgoskiego z dnia 26 października 1993r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 16.12.1994r., Nr 20, poz. 316), której liczba drzewa
uległa zmniejszeniu na podstawie uchwały Nr XIX/142/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia
27 września 2012r. w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących w skład pomnika przyrody - Alei przydrożnej
w Radzimiu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 10.10.2012r., poz. 2128). Ww. aleja rośnie w pasie drogi
powiatowej na działce ewidencyjnej nr 20 w Radzimiu. Złożona jest z 313 drzew, w tym 271 lip
drobnolistnych, 29 kasztanów zwyczajnych, 7 jesionów wyniosłych, 3 klonów zwyczajnych, 1 klonu jawor,
1 wiązu szypułkowego, 1 lipy szerokolistnej i wpisana do rejestru wojewódzkiego pod nr 1007.

Zmiana liczby drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei przydrożnej w Radzimiu uzasadniona
jest faktem konieczności wykluczenia 13 lip drobnolistnych, 2 kasztanowców zwyczajnych i 1 klonu
zwyczajnego z alei w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Drzewa zostały uszkodzone na skutek
nawałnicy, która przeszła nad powiatem sępoleńskim w dniach 11/12 sierpnia 2017r. Trzynaście lip
drobnolistnych, dwa kasztanowce zwyczajne i jeden klon zwyczajny zostało całkowicie zniszczonych.

Pomnik przyrody – Aleja przydrożna w Radzimiu po zmianie liczebnej drzew tworzących pomnik przyrody
składać się będzie z 297 drzew, w tym 258 lip drobnolistnych, 27 kasztanów zwyczajnych, 7 jesionów
wyniosłych, 2 klonów zwyczajnych, 1 klonu jawor, 1 wiązu szypułkowego, 1 lipy szerokolistnej.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 22 sierpnia 2018 r., znak:
WOP.623.31.2018.KM uzgodnił projekt uchwały z dnia 02.08.2018r., nie wnosząc uwag.

Id: E81D8895-1877-438F-9689-A330BC31B168. Podpisany Strona 1




